
 

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1. Nota del Responsabile UONPIA;                                                           
2. offerta della Ditta HOGREFE Editore;                                                   
3. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Maria Angela Cadau

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Marina Cossu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 29/02/2016 al 14/03/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

                  DELIBERAZIONE  n° 103 del 25/02/2016

Oggetto: “La  valutazione  diagnostica  dell'autismo:  ADOS-2”  -  Acquisto  test
diagnostico e realizzazione attività formativa -

PROPOSTA N° ____ DEL __/__/2016

Servizio: U.O. Formazione Continua

REFERENTE ISTRUTTORIA: Maria Angela Cadau

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marina Cossu

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 il Responsabile UONPIA del Distretto di Ghilarza-Bosa, con nota prot. n. 10623 del

18/12/2015, allegata al presente atto sotto 1, richiede l'autorizzazione all'attivazione
del corso di formazione e contestuale fornitura del “test diagnostico ADOS-2”;

 l'autismo  è  una  sindrome  comportamentale  causata  da  un  disordine  del
neurosviluppo, biologicamente determinato, con esordio nei primi tre anni di vita,
con  notevole  rilevanza  epidemiologica  ed  impatto  socio-sanitario  nell'ambito  del
nostro territorio;

DATO ATTO che l'U.O. Formazione Continua, in collaborazione col Servizio UONPIA del
Distretto territoriale di Ghilarza-Bosa, intende organizzare un evento formativo al fine di
approfondire le conoscenze sui disturbi dello spettro autistico e sull'intervento diagnostico
attraverso lo  strumento ADOS-2,  in  quanto considerato dalle  Linee Guida Nazionali  ed
Internazionali gold standard per la diagnosi di tale disturbo;

ATTESO che a tal fine, il Responsabile dell'U.O. succitata, ha richiesto, per le vie brevi, alla
Società  HOGREFE  Editore  S.r.l.  con  sede  in  Via  A.  Gramsci  n.  42,  Firenze,  editore
esclusivo dell'ADOS-2, un apposito preventivo per la realizzazione e l'acquisizione del test
diagnostico;

ESAMINATA la  proposta  della  Società  HOGREFE  del  05  febbraio  2016,  allegata  al
presente  sotto 2) per farne parte integrante e sostanziale, che contiene l'offerta tecnica per
la fornitura di un kit diagnostico e la realizzazione di un corso di formazione della durata di
3 giorni, comprensiva  di attività di docenza, del materiale didattico, viaggio e soggiorno del
docente, verso il corrispettivo  di € 6.740,00, di cui € 2.440,00 (comprensivi di I.V.A.) per  la
fornitura del Kit;

PRESO ATTO  che si rende opportuno autorizzare la realizzazione dell'evento in parola,
affidando l'incarico alla Società HOGREFE in quanto la succitata proposta è perfettamente
rispondente alle esigenze manifestate dal Servizio richiedente;

RILEVATO che:



 il  corso di  cui  trattasi  è  rivolto  al  personale  delle  U.O.  NPIA,  dei  tre  distretti,  con  la
partecipazione massima di n. 35 operatori;

 l'evento di cui trattasi si svolgerà entro il mese di giugno del c.a.; 

DATO ATTO che:
 l'evento in parola verrà accreditato ai Sistemi SarEcm e Age.n.a.s;
 l'evento  in  parola  è  curato  sotto  il  profilo  scientifico  dalla  Dott.ssa  Giovanna  Vilia,

Responsabile UONPIA del Distretto di Ghilarza-Bosa;
 nell'ambito  del  succitato  percorso  formativo  si  rende  necessario  provvedere

all'affidamento del servizio in oggetto e all'organizzazione del catering per le giornate del
corso oltrechè al pagamento di quanto dovuto;

RITENUTO  di  dover  avviare  la  realizzazione  dell'evento  e  che  la  spesa  è  stata  quantificata
presuntivamente in complessivi € 7.172,00, di cui € 6.740,00 per la realizzazione del corso  e la
fornitura del kit ADOS-2 ed € 432,00 per il servizio catering stabilendo  che la suddetta spesa
viene  imputata  per  €  6.740,00  sul  conto  A506030204 “spese  per  corsi  di  formazione  e
aggiornamento  professionale”  e per € 432,00 sul  conto A506010103 “mensa dipendenti”,  sui
fondi del progetto FORM2016-01 QUOTA FORMAZIONE STRATEGICA, autorizzazione UAFOR
n. 1/2016 sub 4 - Centri di costo Q0101 - R0601 - S0601;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di autorizzare  l'acquisto del test diagnostico e  la realizzazione del corso di formazione  “La
valutazione diagnostica dell'autismo: ADOS-2”  che si svolgerà in n. 3 giornate entro il mese di
giugno del c.a.;

b)  di dare  atto altresì  che  la  spesa  relativa  alla  realizzazione  del  progetto  di  cui  trattasi,
quantificata presuntivamente in complessivi € 7.172,00, di cui € 6.740,00 per la realizzazione del
corso  e la fornitura del kit ADOS-2 ed € 432,00 per il servizio catering stabilendo che la suddetta
spesa viene imputata per € 6.740,00 sul conto A506030204 “spese per corsi di formazione e
aggiornamento  professionale”  e per € 432,00 sul  conto A506010103 “mensa dipendenti”,  sui
fondi del progetto FORM2016-01 QUOTA FORMAZIONE STRATEGICA, autorizzazione UAFOR
n. 1/2016 sub 4 - Centri di costo Q0101 - R0601 - S0601;

c) di dare mandato all'U.O. Formazione Continua di sovrintendere a tutti gli aspetti organizzativi
inerenti l’evento in oggetto;

d) di dare mandato al Dirigente delle Funzioni Amm.ve del P.O. San Martino di porre in essere
tutti gli adempimenti necessari per l'affidamento dei servizi di cui trattasi e per il pagamento  di
quanto  dovuto  dietro  presentazione  di  regolari  fatture  e  previa  verifica  e  attestazione  della
regolarità da parte del Servizio competente;

e) di  trasmettere il presente atto all'U.O. Formazione Continua, al Servizio Amministrativo
del P.O. San Martino e al Servizio Bilancio  per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva
competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO
             Dott. Luciano Oppo                           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 103 del 25/02/2016
	DELIBERA

